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$3,566,928.881000 SERVICIOS PERSONALES $3,566,928.88 $707,421.84 $707,421.84 $707,421.84 $707,421.84 $2,859,507.04$0.00

$1,077,896.881100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,077,896.88 $213,057.84 $213,057.84 $213,057.84 $213,057.84 $864,839.04$0.00

$1,077,896.881130   Sueldos base al personal permanente $1,077,896.88 $213,057.84 $213,057.84 $213,057.84 $213,057.84 $864,839.04$0.00

$1,077,896.881131   Sueldos base al personal permanente $1,077,896.88 $213,057.84 $213,057.84 $213,057.84 $213,057.84 $864,839.04$0.00

$2,489,032.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,489,032.00 $494,364.00 $494,364.00 $494,364.00 $494,364.00 $1,994,668.00$0.00

$2,489,032.001210   Honorarios asimilables a salarios $2,489,032.00 $494,364.00 $494,364.00 $494,364.00 $494,364.00 $1,994,668.00$0.00

$2,489,032.001212   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES INDEPENDIENTES $2,489,032.00 $494,364.00 $494,364.00 $494,364.00 $494,364.00 $1,994,668.00$0.00

$215,856.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $225,856.00 $28,338.83 $17,434.83 $4,667.00 $4,667.00 $208,421.17$10,000.00

$51,120.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $51,120.00 $13,945.83 $13,945.83 $1,178.00 $1,178.00 $37,174.17$0.00

$6,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $6,000.00 $260.50 $260.50 $260.50 $260.50 $5,739.50$0.00

$6,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $6,000.00 $260.50 $260.50 $260.50 $260.50 $5,739.50$0.00

$25,560.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,560.00 $12,473.32 $12,473.32 $900.00 $900.00 $13,086.68$0.00

$25,560.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $25,560.00 $12,473.32 $12,473.32 $900.00 $900.00 $13,086.68$0.00

$4,800.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00$0.00

$4,800.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $4,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,800.00$0.00

$600.002150   Material impreso e información digital $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00$0.00

$600.002151   Material impreso e información digital $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00$0.00

$9,960.002160   Material de limpieza $9,960.00 $1,212.01 $1,212.01 $17.50 $17.50 $8,747.99$0.00

$9,960.002161   Material de limpieza $9,960.00 $1,212.01 $1,212.01 $17.50 $17.50 $8,747.99$0.00

$4,200.002170   Materiales y útiles de enseñanza $4,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,200.00$0.00

$4,200.002171   Materiales y útiles de enseñanza $4,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,200.00$0.00

$13,080.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,080.00 $1,491.50 $1,491.50 $1,491.50 $1,491.50 $11,588.50$0.00

$10,800.002210   Productos alimenticios para personas $10,800.00 $1,491.50 $1,491.50 $1,491.50 $1,491.50 $9,308.50$0.00

$8,400.002211   Productos alimenticios para personas $8,400.00 $1,491.50 $1,491.50 $1,491.50 $1,491.50 $6,908.50$0.00

$2,400.002212   ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00

$2,280.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $2,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,280.00$0.00

$2,280.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $2,280.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,280.00$0.00

$103,860.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $103,860.00 $932.00 $932.00 $932.00 $932.00 $102,928.00$0.00

$1,440.002420   Cemento y productos de concreto $1,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.00$0.00

$1,440.002421   Cemento y productos de concreto $1,440.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,440.00$0.00

$1,200.002430   Cal, yeso y productos de yeso $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$1,200.002431   Cal, yeso y productos de yeso $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$36,000.002440   Madera y productos de madera $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$36,000.002441   Madera y productos de madera $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00
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$60,000.002460   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $225.00 $225.00 $225.00 $225.00 $59,775.00$0.00

$60,000.002461   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $225.00 $225.00 $225.00 $225.00 $59,775.00$0.00

$420.002480   Materiales complementarios $420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $420.00$0.00

$420.002481   Materiales complementarios $420.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $420.00$0.00

$4,800.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,800.00 $707.00 $707.00 $707.00 $707.00 $4,093.00$0.00

$4,800.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $4,800.00 $707.00 $707.00 $707.00 $707.00 $4,093.00$0.00

$480.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $480.00 $34.50 $34.50 $34.50 $34.50 $445.50$0.00

$180.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00$0.00

$180.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $180.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $180.00$0.00

$300.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $300.00 $34.50 $34.50 $34.50 $34.50 $265.50$0.00

$300.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $300.00 $34.50 $34.50 $34.50 $34.50 $265.50$0.00

$15,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,000.00 $964.00 $964.00 $964.00 $964.00 $14,036.00$0.00

$15,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $15,000.00 $964.00 $964.00 $964.00 $964.00 $14,036.00$0.00

$15,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $15,000.00 $964.00 $964.00 $964.00 $964.00 $14,036.00$0.00

$1,140.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,140.00$0.00

$1,140.002710   Vestuario y uniformes $1,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,140.00$0.00

$1,140.002711   Vestuario y uniformes $1,140.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,140.00$0.00

$31,176.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $41,176.00 $10,971.00 $67.00 $67.00 $67.00 $41,109.00$10,000.00

$6,000.002910   Herramientas menores $6,000.00 $1,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.002911   Herramientas menores $6,000.00 $1,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$7,992.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $7,992.00 $67.00 $67.00 $67.00 $67.00 $7,925.00$0.00

$7,992.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $7,992.00 $67.00 $67.00 $67.00 $67.00 $7,925.00$0.00

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $9,744.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $10,000.00 $9,744.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$10,000.00

$15,984.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $15,984.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,984.00$0.00

$15,984.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $15,984.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,984.00$0.00

$1,200.002950   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$1,200.002951   Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$3,433,299.123000 SERVICIOS GENERALES $3,460,929.97 $218,734.34 $216,889.94 $113,476.15 $113,476.15 $3,244,040.03$27,630.85

$369,804.003100 SERVICIOS BÁSICOS $372,459.63 $64,349.34 $64,349.34 $62,226.53 $62,226.53 $308,110.29$2,655.63

$203,676.003110   Energía eléctrica $203,676.00 $46,703.00 $46,703.00 $46,703.00 $46,703.00 $156,973.00$0.00

$203,676.003111   Energía eléctrica $203,676.00 $46,703.00 $46,703.00 $46,703.00 $46,703.00 $156,973.00$0.00

$22,560.003130   Agua $25,215.63 $2,655.63 $2,655.63 $2,655.63 $2,655.63 $22,560.00$2,655.63

$22,560.003131   Agua $25,215.63 $2,655.63 $2,655.63 $2,655.63 $2,655.63 $22,560.00$2,655.63
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$32,436.003140   Telefonia Tradicional $32,436.00 $6,819.83 $6,819.83 $5,442.81 $5,442.81 $25,616.17$0.00

$32,436.003141   Telefonía tradicional $32,436.00 $6,819.83 $6,819.83 $5,442.81 $5,442.81 $25,616.17$0.00

$16,932.003150   Telefonia celular $16,932.00 $1,407.00 $1,407.00 $1,407.00 $1,407.00 $15,525.00$0.00

$16,932.003151   Telefonía celular $16,932.00 $1,407.00 $1,407.00 $1,407.00 $1,407.00 $15,525.00$0.00

$67,200.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $67,200.00 $5,988.38 $5,988.38 $5,242.59 $5,242.59 $61,211.62$0.00

$67,200.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $67,200.00 $5,988.38 $5,988.38 $5,242.59 $5,242.59 $61,211.62$0.00

$27,000.003180   Servicios postales y telegráficos $27,000.00 $775.50 $775.50 $775.50 $775.50 $26,224.50$0.00

$27,000.003182   SERVICIOS POSTALES $27,000.00 $775.50 $775.50 $775.50 $775.50 $26,224.50$0.00

$107,040.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $107,040.00 $26,761.20 $26,761.20 $0.00 $0.00 $80,278.80$0.00

$107,040.003220   Arrendamiento de edificios $107,040.00 $26,761.20 $26,761.20 $0.00 $0.00 $80,278.80$0.00

$107,040.003221   Arrendamiento de edificios $107,040.00 $26,761.20 $26,761.20 $0.00 $0.00 $80,278.80$0.00

$789,924.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $789,924.00 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 $789,804.00$0.00

$3,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$6,000.003340   Servicios de capacitación $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.003341   Servicios de capacitación $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$1,920.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $1,920.00 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 $1,800.00$0.00

$1,920.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,920.00 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 $1,800.00$0.00

$716,604.003380   Servicios de vigilancia $716,604.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $716,604.00$0.00

$716,604.003381   Servicios de vigilancia $716,604.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $716,604.00$0.00

$62,400.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $62,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,400.00$0.00

$62,400.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $62,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $62,400.00$0.00

$1,024,800.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,052,430.85 $48,799.85 $48,799.85 $42,867.28 $42,867.28 $1,003,631.00$27,630.85

$10,800.003410   Servicios financieros y bancarios $10,800.00 $2,482.40 $2,482.40 $2,482.40 $2,482.40 $8,317.60$0.00

$10,800.003411   Servicios financieros y bancarios $10,800.00 $2,482.40 $2,482.40 $2,482.40 $2,482.40 $8,317.60$0.00

$342,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $369,630.85 $46,317.45 $46,317.45 $40,384.88 $40,384.88 $323,313.40$27,630.85

$342,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $369,630.85 $46,317.45 $46,317.45 $40,384.88 $40,384.88 $323,313.40$27,630.85

$672,000.003470   Fletes y maniobras $672,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $672,000.00$0.00

$672,000.003471   Fletes y maniobras $672,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $672,000.00$0.00

$313,404.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $313,404.00 $56,417.21 $56,417.21 $0.00 $0.00 $256,986.79$0.00

$30,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$19,200.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $19,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,200.00$0.00

$19,200.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $19,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,200.00$0.00
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$16,200.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $16,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,200.00$0.00

$16,200.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $16,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,200.00$0.00

$19,200.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $19,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,200.00$0.00

$19,200.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $19,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,200.00$0.00

$228,204.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $228,204.00 $56,417.21 $56,417.21 $0.00 $0.00 $171,786.79$0.00

$228,204.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $228,204.00 $56,417.21 $56,417.21 $0.00 $0.00 $171,786.79$0.00

$600.003590   Servicios de jardinería y fumigación $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00$0.00

$600.003591   Servicios de jardinería y fumigación $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600.00$0.00

$125,016.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $125,016.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,016.00$0.00

$77,016.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$77,016.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $77,016.00$0.00

$35,016.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$35,016.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,016.00$0.00

$42,000.003613   SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $42,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,000.00$0.00

$18,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, exepto internet $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$18,000.003631   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,000.00$0.00

$30,000.003640   Servicios de revelado de fotografías $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$108,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $108,000.00 $5,170.84 $5,170.84 $5,170.84 $5,170.84 $102,829.16$0.00

$24,000.003720   Pasajes terrestres $24,000.00 $1,630.00 $1,630.00 $1,630.00 $1,630.00 $22,370.00$0.00

$24,000.003721   Pasajes terrestres $24,000.00 $1,630.00 $1,630.00 $1,630.00 $1,630.00 $22,370.00$0.00

$84,000.003750   Viáticos en el pais $84,000.00 $3,540.84 $3,540.84 $3,540.84 $3,540.84 $80,459.16$0.00

$60,000.003751   Viáticos en el país $60,000.00 $511.00 $511.00 $511.00 $511.00 $59,489.00$0.00

$24,000.003752   GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES $24,000.00 $3,029.84 $3,029.84 $3,029.84 $3,029.84 $20,970.16$0.00

$590,311.123800 SERVICIOS OFICIALES $587,655.49 $14,733.90 $12,889.50 $709.50 $709.50 $574,765.99-$2,655.63

$590,311.123840   Exposiciones $587,655.49 $14,733.90 $12,889.50 $709.50 $709.50 $574,765.99-$2,655.63

$496,411.123841   Exposiciones $493,755.49 $2,470.40 $626.00 $626.00 $626.00 $493,129.49-$2,655.63

$21,900.003842   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EXPOSICIONES $21,900.00 $12,180.00 $12,180.00 $0.00 $0.00 $9,720.00$0.00

$72,000.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $72,000.00 $83.50 $83.50 $83.50 $83.50 $71,916.50$0.00

$5,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $5,000.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,618.00$0.00

$5,000.003920   Impuestos y derechos $5,000.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,618.00$0.00

$5,000.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $5,000.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,382.00 $2,618.00$0.00

$7,216,084.00  Total $7,253,714.85 $954,495.01 $941,746.61 $825,564.99 $825,564.99 $6,311,968.24$37,630.85
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Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

LIC. ENRIQUE VILLA RAMIREZ LIC. FRANCISCO OÑATE FRAGA

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MARIA DE LOS ANGELES BRIONES PEREZ

CONTABILIDAD
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